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XIX EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Kur jūsų lobis, ten ir  
jūsų širdis. 
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 XIX EILINIS SEKMADIENIS LK 12, 32–48 
„NEBIJOK, MAŽOJI KAIMENE: JŪSŲ TĖVAS 
PANORĖJO ATIDUOTI JUMS KARALYSTĘ!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Mindaugas Malinauskas SJ 

 
 Paskutiniųjų laikų Dievo tauta yra mažoji kaimenė. Ne-
paisant jos mažumo, neturto ir nereikšmingumo, ji gaus Tėvo 
Karalystę, nes ji gyvena Tėvo meile ir priklauso Tėvui. Tėvo 
meilė garantuoja Dievo karalystės paveldą, nes „kas gi atskirs 
nuo Dievo meilės“ (plg. Rom 8, 35). Ji turi niekuo kitu 
nesirūpinti – tik Dievo Karalyste ir būtent – be baimės. 
 Kaip atsakydama mažoji kaimenė turi atitinkamai elgtis – 
krauti nenykstantį lobį 
danguje. Šis krovimas yra 
pasiekiamas per išmaldą. 
Išmalda yra glaudžiai susieta 
su malda ir pasninku plačiąja 
prasme. Įdomiausia, kad taip 
kraunamas turtas nepasensta, 
nesugenda, nėra vagiamas –  
jis lieka visada vertingas. Į 
ką žmogus yra linkęs, tam 
priklauso jo širdis. Kur žmo-
gus krauna savo turtus, ten jo 
širdis: jei žemėje – tai 
žemėje, jei danguje pas Die-
vą – tai dangui. Galima ir 
stipriau pasakyti: kuo žmo-
gus labiausiai pasitiki, tas ir 
yra jo Dievas. 
 Jei žmogus nori krauti 
lobį danguje, jis turi taip 
gyventi, kad budėtų ir lauktų 
Jėzaus atėjimo. Toks žmogus žiūri į žemišką Jėzaus veikimą ir 
laukia Jo atėjimo. Jis tarsi plauktų valtimi į ateitį, stebėdamas 
paliktus pėdsakus. Toks žmogus yra laukiantis savo šeimininko 
tarnas. Šis tarnas stovi visada pasirengęs ir tinkamai kelionei, 
darbui ar kovai apsirengęs su „sujuostomis strėnomis ir uždeg-
tais žiburiais“ prie durų, kad kai tik šeimininkas pabels nakties 
valandą, jis iš karto atidarys ir eis kartu, kur šeimininkas nori. O 

šeimininkas tikrai jau stovi prie durų ir beldžia (plg. Apr 3,20). 
Ar jo tarnas girdi šį beldimą? O gal jis vis dar miega? (plg. Lk 
22, 46). Budinimuisi, rengimuisi ir žiburio degimui nebus 
laiko, kai ateis šeimininkas. Labiausiai nesitikima šeimininko 
atėjimo prieš pat aušrą, „antrosios ar trečiosios nakties sargybos 
metu“, kai labai sunku nemiegoti. Palaiminti, kurie tuomet liks 
budintys. Tokiam tarnui pats šeimininkas patarnaus. 
 Mes žinome, kad Viešpats vieną kartą grįš, bet nežinome, 
kada. Jei žinotume, būtume ramūs ir lauktume tos valandos ir 
galbūt būtų dar blogiau, nes nelaukimas ir apsileidimas pa-
darytų mus labai tingius ir svetimus mūsų šeimininkui. Bet 
dabar visada turime laukti ir budėti pasirengę, ir kai tik išgir-
sime brazdėjimą ir čežėjimą, tarsi vagies tylų laužimąsi, būki-
me budrūs ir pasitikime savo šeimininką. 

 Petras, kaip apaštalų gal-
va, klausia, ar tokia atsa-
komybė skirta visiems ti-
kintiesiems, ar tik apašta-
lams, tiems, kurie turi spe-
cialią tarnystę.  
 Būtent tai ir turi omenyje 
Jėzus: bus pareikalauta pagal 
patikėtas užduotis. Jei esama 
užvaizdo, vyriausiojo tarno, 
tai jis turi ištikimai elgtis, 
kaip jam ir įsakyta. Jo su-
manumas pasireiškia nuolati-
niu šeimininko laukimu, kad 
šis staiga grįš ir tuojau pa-
reikalaus ataskaitos. Tarnas 
netampa šeimininku, kol jo 
šeimininkas išvykęs. Tarnas 
yra tik jam patikėtų Dievo 
paslapčių prižiūrėtojas. To 
turi niekada nepamiršti ir 

nedaryti dvasiniame gyvenime „atostogų“, manydamas, jog jo 
šeimininkas neskuba grįžti. Ir jei tarnas nežinotų savo 
šeimininko valios, jis, nors ir bus mažiau plakamas, bet vis tiek 
neišsisuks nuo ataskaitos. O kaip tada svarbu pajusti, ko 
šeimininkas nori, kad net ir nežinodamas tarnas elgtųsi pagal jo 
valią! 

Bernardinai.lt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIEKVIENAS GALI BŪTI KRISTAUS LIUDYTOJU! 
 

,,Kiekvienas jūsų, su savo asmeniniu ribotumu ir trapumu gali 
būti Kristaus liudytoju ten, kur gyvena: šeimoje, asociacijose ir 
grupėse, mokslo, darbo, tarnybos, laisvalaikio aplinkoje, visur, 
kur Apvaizda nuves jūsų gyvenimo kelyje“, – sakė jaunimui, 
susirinkusiam į PJD, popiežius Pranciškus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASKELBTA SEKANČIŲ PASAULIO JAUNIMO DIENŲ 
SUSITIKIMO VIETA 

 

,,Dievo Apvaizda jau nusprendė, kad būsimos Pasaulio jaunimo 
dienos įvyks Panamoje 2019 metais“, – džiaugdamasis pranešė 
popiežius Pranciškus užbaigiamajame PJD susitikime Kroku-
vos Gailestingumo parke. 
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POPIEŽIAUS VIZITAS AUŠVICE – 
KVIETIMAS NEVENGTI ATSAKOMYBĖS 

 
 Popiežiaus Pranciškaus apsilankymas Aušvice yra tarsi 
kelionė į pačią mūsų laikmečio blogio šerdį. Viena vertus, teisūs 
yra tie, kurie teigia, jog taip popiežius parodo, jog Holokaustas 
yra visuotinė tragedija. Tai nėra tik žydų, vokiečių ir valstybių, 
virtusių kruvinomis žemėmis, reikalas. Tai yra didžiausia XX 
amžiaus tragedija, būtent ir pavertusi blogio temą pačia centrine. 
 Tačiau, regis, Pranciškus siunčia ir dar svarbesnę žinią, kad 
žmonių kančios negalima skirstyti į savą ir svetimą, nes būtent 
nuo to ir prasideda konkurencija, siekiai savųjų kančią iškelti 
aukščiau už kitų, o galbūt net ir išsisukinėjimai norint pateisinti 
savo abejingumą – suprask, kodėl man turėtų rūpėti kito kan-
čios, kai ir savų pakanka. Tai yra ne tik selektyvios atminties, 
tačiau ir selektyvios, o gal veikiau reliatyvizmo jau paliestos 
moralės ženklas. 
 „Viešpatie, būk gailestingas savo tautai; atleisk už tiek daug 
žiaurumo“, – tokį įrašą Pranciškus paliko Aušvico memorialo 
svečių knygoje. Tai yra dar viena svarbi pamoka. Viena vertus, 
pontifikas akcentuoja, kad taika yra įmanoma tik ant tiesos pa-
mato. Tiesa negali būti selektyvi ir apdainuoti tik mūsų žygdar-
bius. Ji turi kalbėti ir apie mūsų nuodėmes ir atgailą už jas. 
 Kita vertus, svarstydami apie kaltę, mes dažniausiai vis dar 
esame linkę mąstyti tautinėmis kategorijomis. Ką padarėme mes 
lietuviai, mes lenkai, mes vokiečiai? Ką mums padarė kiti? 
Pranciškus savo ruožtu kalba apie Dievo tautą, krikščionis. 
 Krikščionybė peržengia tautines ribas. Kaip pilietis aš esu 
atsakingas už savo šalį, tačiau kaip krikščionis aš esu atsakingas 
ir už Bažnyčią. Ką padarė arba nepadarė mano tikėjimo broliai, 
liečia ir mane. Ypač tai pasakytina sunkios nuodėmės atveju, 
nes taip diskredituojama ne Lenkijos ar Lietuvos, ne Vokietijos 
ar Prancūzijos Bažnyčia, o Visuotinė Bažnyčia, kurios dalis 
esame. 
 Popiežius susilaikė nuo kalbų ir, rodosi, tai yra simboliškas 
pasakymas, kad Holokausto pamoką būsime išmokę ne tada, kai 
gebėsime kalbėti širdį veriančias nuostabias kalbas, o šiandien, 
savo aplinkoje veiksime siekdami užkirsti kelią blogiui. Kiek-
vienas pagal savo išgales, tačiau kiekvienas nešantis jam ten-
kančią atsakomybės dalį. Ne veltui Pranciškaus vizitas Aušvice 
sutapo su Kryžiaus keliu, kuris tos pačios dienos vakare vyko 
Krokuvoje. Šiame Kryžiaus kelyje buvo akcentuojami ne tik 
Jėzaus mirtis ir prisikėlimas, tačiau ir gailestingumo darbai 
kūnui ir sielai. Kitaip tariant, tik konkretūs gailestingumo darbai 
šiandien gali liudyti už mus kentėjusį ir prisikėlusį Jėzų Kristų, 
tik konkretūs gailestingumo darbai gali prikelti mūsų sergantį 
pasaulį. 

Pagal bernardinai.lt 

POPIEŽIUS JAUNIMUI: REIKIA NE SOFOS, 
BET ŽYGIO BATŲ 

 
 Šeštadienio vakarą Campus Misericordiae – Gailestingumo 
laukuose šalia Krokuvos Šventasis Tėvas dalyvavo jaunimo 
maldos vigilijoje. Organizatorių duomenimis, vigilijoje susi-
rinko daugiau nei pusantro milijono žmonių.  
 „Atvykstame iš visų pasaulio pakraščių, iš visų kontinentų, 
įvairių šalių, kalbų ir tautų, – kalbėjo Pranciškus. Kai kurie iš 
jūsų atvykstate iš šalių, kuriose vyksta konfliktai ir karai; kiti 
apie pasaulyje šiandien vykstančias nelaimes žinote tik iš spau-
dos pranešimų. Būna pasaulyje situacijų, kurios mums atrodo 
tolimos tol, kol mūsų asmeniškai nepaliečia. Būna situacijų, ku-
rių mes nesuprantame, nes matome jas tik kompiuterio ar tele-
fono ekrane. 
 Mūsų atsakas į dabartiniame pasaulyje vykstančius karus 
tebūnie brolybė, bendrystė, šeima. Valandėlei nutilkime ir mels-
kimės; sudėkime Dievui po kojų ką tik girdėtus mūsų bičiulių 
liudijimus, įsijauskime į likimą tų žmonių, kurie neturi namų, 
neturi ką valgyti ir kur galvos priglausti. Sudėkime Dievui po 
kojų visus karus, taip pat visų mūsų „karus“, visas kovas, kurios 
vyksta mūsų širdyse“, – sakė popiežius ir pakvietė vienas kitą 
paimti už rankos ir kelias akimirkas tyliai pasimelsti. 
 Kalbėdamas jaunimui popiežius daugiausia dėmesio skyrė 
pačiai pavojingiausiai ir dažnai ne iš karto atpažįstamai dvasinio 
paralyžiaus rūšiai – laimės supainiojimui su patogumu. 
„Manoma, kad patogi sofa yra žmogaus laimės viršūnė, kad 
patogiai įsitaisęs ant sofos žmogus yra ramus ir laimingas.“ 
 „Tiesa yra kita – brangus jaunime, mes atėjome į pasaulį ne 
tam, kad vegetuotume, ne tam, kad patogiai praleistume gyve-
nimą, ne tam, kad snaustume patogiai įsirangę ant sofos, bet 
tam, kad paliktume pėdsaką. Labai liūdna, kai žmogaus gyve-
nimas praeina nepalikdamas jokio pėdsako. Kai renkamės pato-
gų gyvenimą, kai laimę supainiojame su vartojimu, tuomet 
mums tenka sumokėti labai didelę kainą – prarandame laisvę“. 
 „Brangūs bičiuliai, – sakė popiežius, – Jėzus – tai rizikos 
Viešpats. Norint juo sekti, reikalinga nemenka dozė drąsos, rei-
kia ryžtingai atsisakyti sofos ir rinktis žygio batus, leistis į ke-
lionę naujais, lig tol nė neįsivaizduotais keliais, kurie atvers 
naujus horizontus, užkrės džiaugsmu; tuo džiaugsmu, kurį suža-
dina Dievo meilė, džiaugsmu, kurį širdyje palieka kiekvienas 
gailestingumo įkvėptas gestas“.  
 „Dabartiniais laikais, – sakė Pranciškus, – nereikia sofą pa-
mėgusio jaunimo, bet reikia jaunimo su žygio batais. Šiandien 
Jėzus tave kviečia gyventi taip, kad paliktum pėdsaką, kuris 
paženklintų istoriją, tavo ir kitų žmonių istoriją. Jėzus telaimina 
jūsų svajones“.   

Pagal Vatikano radijas 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

ŠILUVOS KOPLYČIOS  
VAŠINGTONE JUBILIEJUS 

 
 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Naciona-
linėje Nekalto Prasidėjimo šventovėje 
Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 
sukakties šv. Mišios Šiluvos Švč. 
Mergelės Marijos koplyčios 50-mečio 
proga. Visi lietuviai nuoširdžiai kvie-
čiami dalyvauti šiame minėjime. Jubi-
liejaus komiteto ruošos darbus remia 
Lietuvių fondas, Lietuvių katalikų misija Vašingtone, Lietuvių 
katalikų religinė šalpa ir Lietuvos Respublikos ambasada JAV. 
Komitetui labai reikalinga finansinė parama ir iš pavienių lietu-
vių. Norintys prisidėti neapmokestinama auka, kviečiami čekį 
rašyti „Lithuanian Catholic Religious Aid“ vardu ir siųsti į tos 
organizacijos būstinę – 64-25 Perry Avenue, Maspeth, NY 
11378-2441. Ant čekio pažymėti: „Šiluva Chapel Jubilee“. 
Daugiau informacijos: www.siluva50usa.org. 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo 
Pirmajai Komunijai (vaikams nuo 10 
metų) ir Sutvirtinimui (nuo 13 metų) 

kviečiame registruotis misijos 
raštinėje  

tel.: (630) 257-5613 
ir seslaimute@gmail.com 

REKOLEKCIJOS IR 
SEMINARAS NAŠLIAMS 

 

Ar jūs esate našlys ar našlė? Dalyvaukite 
Čikagos arkivyskupijos rekolekcijose ir 

seminare, rengiamuose rugpjūčio 13 ir 14 dienomis Marijos 
Dangaus Karalienės parapijoje (Mary Queen of Heaven) 
Elmhurst. Registracija ir informacija: www.joyfulagain.org 
arba tel.: (708) 354-7211. 

ŠILUVOS ATLAIDAI ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO PARAPIJOJE 

Maloniai visus kviečiame dalyvauti Švč. Mergelės Mari-
jos Gimimo bažnyčios kasmetiniuose Šiluvos atlaiduose, 
kurie prasidės sekmadienį, rugsėjo 4 dieną ir baigsis 
rugsėjo 11 d. Savaitės dienomis šv. Mišios bus au-
kojamos 10:00 val. ryto. Kiekvieną rytą bus speciali in-
tencija. Atlaidus praves kunigas Remigijus Veprauskas, 
atvykęs iš Lietuvos, Balbieriškio Švč. M. Marijos 
Rožančinės parapijos. Rugsėjo 11 d. iškilminga procesi-
ja, šv. Mišios ir parapijos metinis pokylis. Pažymėkite 
savo kalendorius!  

Spalio 2 d. per 11 val. r. šv. Mišias 
Jo Ekscelencija arkivyskupas metropolitas 

Lionginas Virbalas teiks  
SUTVIRTINIMO SAKRAMENTĄ. 

Po šventų Mišių visi nuoširdžiai  
kviečiami į  

RUDENS PIETUS  
vaišintis ir pabendrauti tarpusavyje, su 

SUTVIRTINIMO JAUNIMU IR ARKIVYSKUPU 
LIONGINU VIRBALU. 

Dėl stalų užsakymo ir daugiau informacijos, prašome  
kreipkitės į misijos raštinę. 

 
 
 
 
 
 
 

 

AUKSINIŲ VESTUVIŲ JUBILIEJUS 
 

Čikagos arkivyskupijos Auksinių vestuvių jubiliejaus šv. 
Mišios šiais metais bus aukojamos sekmadienį, rugsėjo 18 
d., 2:45 val. p. p., Šventojo vardo katedroje („Holy Name 
Cathedral“). Adresas: 735 North State Street, Chicago. 
Kviečiame dalyvauti poras, susituokusias 1966 m. Infor-
macija ir registracija tel.: (312) 534-8351, paskambinus į 
misijos raštinę arba www.familyministries.org. 

TIKĖJIMO 
FORMACIJOS 

STUDIJOS 
 

Čikagos arkivyskupija 
kviečia katechetus ir 
visus susidomėjusius ti-
kinčiuosius registruotis 
tikėjimo formacijos kur-
sams. Visų pamokų medžiaga pasiekiama internetu, todėl 
kursus galite studijuoti jums patogiu laiku. Jie tinka kate-
chetams, siekiantiems įgyti reikiamą sertifikatą, bei visiems, 
norintiems pagilinti tikėjimo žinias. Daugiau informacijos: 
www.formedcatholiconline.com.  
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 XIX EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Nubausdamas priešus, o mus pasišaukęs, 
           išaukštinai tautą (Išm 18, 6-9) 
Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri išrinkta būti   
       Viešpaties nuosavybe. (Ps 33) 

Antrasis skaitinys – Laukė miesto, kurio statytojas ir kūrėjas 
          būtų Dievas (Žyd 11, 1-2. 8-19) 
Evangelija – Ir jūs būkite pasirengę (Lk 12, 32-48) 

Mišiolėliuose:    266 psl. – Mišių maldos  

             911 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

8 P Šv. Dominykas, kunigas, vienuolis 
 Ez 1, 2-5. 24-28c; Ps 148; Mt 17, 22-27 
9 A Šv. Kryžiaus Teresė Benedikta, Europos globėja 
 Oz 2, 16b. 17b. 21-22; Ps 45; Mt 25, 1-13 
10 T Šv. Laurynas, diakonas, kankinys 
 2 Kor 9, 6-10; Ps 112; Jn 12, 24-26 
11 K Šv. Klara, mergelė 
 Ez 12, 1-12; Ps 78; Mt 18, 21-19, 1 
12 P Šv. Joana Pranciška Šantalietė, vienuolė 
 Ez 16, 1-15. 60.63; Iz 12, 2-6; Mt 19, 3-12 
13 Š Šv. Poncijonas, popiežius, ir Ipolitas, kunigas, kankiniai 
 Ez 18, 1-10. 13b. 30-32; Ps 51; Mt 19, 13-15 
14 S XX EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Jer 38, 4-6. 8-10; Ps 40; Žyd 12, 1-4; Lk 12, 49-53 
 (skaitiniai: 915-917 psl.) 

Rugpjūčio 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Julija Deuschle 
 
Rimantas Griškelis 
Violeta Valaitytė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

J. Kurpis 
G. Jonikaitė 
L. Poskočimaitė     
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė                       

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugpjūčio 14 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius 
Zigmas Kisielius 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Venclovienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

M. Poskočimas 
D. Kisielienė 
R. Poskočimas       
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
V. Kerelytė          

Pagal vasaros grafiką 
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Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri išrinkta būti Viešpaties nuosavybe.  

 
 
 
 
 

ŠV. TĖVO INTENCIJOS 
RUGPJŪČIO MĖNESIUI 

 

Kad sportas būtų tautų broliško 
susitikimo proga ir prisidėtų prie 

taikos stiprinimo pasaulyje. 
●●● 

Kad krikščionys gyventų Evangelija, 
liudydami tikėjimą, sąžiningumą ir 

artimo meilę. 

 

 Liepos 27 d. Šventasis Tėvas pa-
siuntė žinią JAV katalikų jaunimui iš 
Brownsville vyskupijos. Brownsville 
vyskupija Teksaso valstijoje prie valsty-
binės sienos su Meksika yra viena var-
gingiausių vietovių visose JAV. Vysku-
pija surengė jaunimo susitikimą tuo pa-
čiu metu kaip PJD Krokuvoje trokšda-
ma, kad kelionės į Lenkiją įgyvendinti 
negalintys jaunuoliai būtų kuo glaudes-
nėje dvasinėje vienybėje su bedraam-
žiais, atkeliavusiais į Krokuvą.  
 Ispaniškai kreipdamasis video žinio-
je Šventasis Tėvas patikino, kad nori 
būti su Brownsville vyskupijos jaunimu, 
trokšta, kad jie žiūrėtų į priekį, matytų 
horizontą ir neleistų, kad gyvenimas iš-
keltų sienas: „Būkite visuomet drąsūs, 
kupini ryžto norėti vis daugiau ir dau-
giau, tačiau neužmirškite iš protėvių 

gauto paveldo, tėvų ir senelių tikėjimo 
paveldo. Tai tas pats tikėjimas, kuris 
dabar jūsų rankose, kad galėtumėte 
žvelgti į priekį. O ką daryti šiandien? 
 Žaisk gyvenimu! Šiandien priimk gy-
venimą tokį, koks yra, darydamas gera 
kitiems. Šiandien pasaulyje žaidžiamos 
tokios rungtynės, kuriose nėra vietos 
pamainai. Arba žaidi visaverčiai, arba esi 
už borto. Priimki gautąją atmintį, žiūrėk į 
horizontą; šiandien įsisavink tikrovę ir 
nešk ją pirmyn, padaryk, kad ji duotų 
vaisių. Dievas tave kviečia, kad būtum 
vaisingas! Dievas tave kviečia, kad per-
duotum gyvybę! Dievas tave kviečia, kad 
kurtum viltį! Dievas tave kviečia, kad 
gautum ir duotum gailestingumą! Dievas 
tave kviečia, kad būtum laimingas. Nebi-
jok! Nieko nebijok! Žaisk iki galo! Toks 
yra gyvenimas!“ (Vatikano radijas) 



2016 m. rugpjūčio 7 d.                                                     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugpjūčio 7 d. 
9 v.r. -už Dalią Šlenienę 
-už Adą Misiulienę (metinės) 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Aldoną Šoliūnienę (šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Kostą Motušį 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos mirusius 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-Dievo palaimos Monikai (krikšto mama) 
-už Vaidą Varpučianską 
-padėka Viešpačiui Dievui už visas 
dovanas Paškevičių giminei 
-už Stasę Simukaitienę (A. Bubulienė) 
-už Algirdą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Oną, Antaną, Robertą, Aldutę ir 
Birutę Balčiūnus 
-už Joną Antanaitį, Agotą Jaukšienę ir 
Nastutę Valančiūnienę 
-už prel. Juozą Prunskį (Misija) 
-už Magdutę ir Vincą Povilaičius 
-už Almantą Budraitį 
-už Antaną ir Mariją Trumpickus 
-už Anthony Barek 
-už Valeriją Šlutienę 
-meldžiame sveikatos ir Šventosios 
Dvasios globos Mantui 
-už Juliją Gylienę (Irena Puzarienė) 
-už Gediminą Kazlauską (Vida) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Albertą ir Adelę Packevičius 
(dukra) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. -Jėzuitų general. vyres. intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. -už Vladą ir Bronę Švipus 
(dukterys) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 10 d. 
8 v.r. -už Ireną ir Algį Kubilius (teta) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 11 d. 
8 v.r. -už Adą Misiulis 
 
Penktadienis, rugpjūčio 12 d. 
8 v.r. -už Oną ir Vladą Bankauskus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 13 d. 
8 v.r. -už Justą Šarauską (sesuo) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 14 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
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-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Adelę Norvaišienę 
-už Juozą Nalį (šeima) 
-už Ščerbų ir Petkevičių mirusius 
-už Kazį Ambrozaitį (1 m.) 
-už Bolių ir Juozapatą Kasparus 
-už Adą Misiulienę (Vytas ir Stasė) 
-už Apoloniją Garlauskienę 
-už Antaną Matulevičių 
-už Algimantą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Vidą Meiluvienę (Giedrė Mickus) 
-už Leoną Sabaliūną (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Anthony Barek (4 sav.) 
-už Nardį Juškų (R. ir D. Panarai) 
-už Juliją Gylienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Viktorui 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Juozą ir Vincą Poškus 
-už Vladą ir Juozą Zinkevičius 
-už Giedrių Penčylą (Kubilių šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 15 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 17 d. 
8 v.r. -prašant Dievo palaimos Šarūnui 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r. -už Romą Rekašių (sesuo) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 19 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 20 d. 
8 v.r. -už mirusius Brizgių šeimos narius 
-už Giedrių Penčylą (30 d.) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 21 d. 
9 v.r. -už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
-už Andrių Izokaitį 
-už Alfonsą ir Margaritą Ščerbus 
-už Jūratę, Dalią ir Jurgį 
-už Rasą Poskočimienę 
-už Mariją ir Albiną Paltanavičius ir 
Jaruševičių šeimos mirusius 
-už Algirdą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Alvydą Dunčą (2 m.) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Juliją Gylienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Albertą Apanavičių 
-už Joaną Balsevičiūtę 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 

ONA JULIJA GYLIENĖ 
LEMONT, IL                               

RINKLIAVA LIEPOS 24 D. 
 
 
 

9 val. r.              $1308.00 

11 val. r.            $1130.00 
6 val. v.                $232.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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